Российская Федерация

Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е

от  31.01.2014г.            №  5- 131
       г. Фокино

Об   утверждении    размеров    арендной

платы за сдаваемое в аренду недвижимое

 имущество на 2014 год

В целях реализации норм Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Уставом  городского округа «город Фокино»,

Совет народных депутатов города Фокино

Р Е Ш И Л:

1. Установить для всех категорий арендаторов размеры арендной платы за сдаваемое в аренду недвижимое имущество:

 - для организаций, предприятий, учреждений, а также индивидуальных предпринимателей, арендующих обособленные помещения в зданиях капитального характера в г.Фокино  199 руб. за 1 кв. м в месяц (без НДС);

- для организаций, предприятий, учреждений, а также индивидуальных предпринимателей, арендующих часть помещений в здании (торговля с лотка, рабочее место), а также площадки с твердым покрытием, в том числе крыши, крыльца в г. Фокино  100  руб. за 1 кв. м за день (без НДС);

- для организаций, предприятий, учреждений, а также индивидуальных предпринимателей, арендующих гаражи, подвалы и полуподвалы в г. Фокино  83 руб.

 за 1 кв. м в месяц (без НДС).

2.Утвердить перечень социально- значимых видов деятельности и коэффициентов социальной значимости, корректирующих расчетную ставку арендной платы за сдаваемое в аренду муниципальное недвижимое имущество городского округа «город Фокино». (Прилагается).

3.Считать утратившим силу решение Совета народных депутатов города Фокино от 29.11.2012 года № 4 – 810 «Об   утверждении    размеров   арендной платы за сдаваемое в аренду недвижимое имущество на 2013 год»;

4. Решение опубликовать в муниципальной газете «Фокинский вестник».
Глава города                                                                                                               А.В.  Семин

        ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета народных

                                                                                                             депутатов города Фокино

                                                                                от  31.01.2014г.  №  5-   131

Перечень

социально-значимых видов деятельности

и коэффициентов социальной значимости,

корректирующих расчетную ставку арендной платы

за сдаваемое в аренду муниципальное недвижимое имущество

городского округа «город Фокино»

	1. Социально значимые виды деятельности
	Коэффициенты социальной значимости

	1. Предприятия и индивидуальные предприниматели, осуществляющие торговлю лекарственными препаратами (аптеки)
	0,3

	2. Организации и предприятия, использующие помещения для обслуживания социально не защищённых слоёв населения (на площадь помещения, пропорциональную объёму оказываемых услуг указанному населению).
	0,3

	       2. Освобождаются от уплаты арендной платы за пользование муниципальным имуществом:

	1. Общественные организации инвалидов и малолетних узников, ветеранов войны и труда;